CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 050/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Cacildo da Silva Paião (PTB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, a seguinte Indicação onde solicita:
Que seja realizado, em conjunto com o Departamento de Meio Ambiente e representantes da Companhia Energética de São Paulo (CESP), uma audiência pública para serem tratados e discutidos assuntos relacionados aos assoreamentos das margens do Rio Paraná nos limites do município de Batyporã, que esta ocasionado um grande impacto ambiental.
Justificativa: Solicito a Vossa Excelência tal proposição tendo em vista o enorme prejuízo e impacto ambiental que o nosso Município vem sofrendo com o avanço incontrolável do assoreamento das margens do Rio Paraná em nossos limites territoriais. Com esse acontecimento, muitas terras estão sendo perdidas e danificadas. Sendo assim, solicitamos que Vossa Excelência, juntamente com o Departamento Municipal de Meio Ambiente, façam intermédios a Companhia Energética de São Paulo (CESP) para a realização de uma audiência pública, para que medidas e soluções sejam dadas e realizadas, evitando ainda mais este enorme dano ao nosso meio ambiente e não gerando também prejuízos ao nosso Município. Agradecendo Vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e respeito.
[bookmark: _GoBack]Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 22 de maio de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin